



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2022 г. № 460

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 11.06.2014 № 155, от 29.12.2014 № 398, от 18.02.2015 № 20, от 15.04.2015 № 81, от 12.08.2015 № 196, от 07.10.2015 № 257, от 02.12.2015 № 295, от 23.12.2015 № 332, от 13.04.2016 № 72, от 28.12.2016 № 330, от 14.02.2017 № 22, от 26.04.2017 № 82, от 30.08.2017 № 205, от 26.12.2017 № 398, от 06.02.2018 № 20, от 22.05.2018 № 144, от 14.08.2018 № 236, от 08.10.2018 № 289, от 28.12.2018 № 441, от 23.04.2019 № 121, от 25.06.2019 № 179, от 26.06.2019 № 198, от 13.08.2019 № 251, от 22.10.2019 № 327, от 09.12.2019 № 388, от 18.12.2019 № 410, от 07.02.2020 № 14, от 27.04.2020 № 96, от 14.07.2020 № 167, от 21.07.2020 № 171, от 27.10.2020 № 277, от 01.12.2020 № 318, от 22.12.2020 № 352, от 02.02.2021 № 12, от 03.02.2021 № 13, от 09.03.2021 № 42, от 02.02.2021 № 57, от 30.03.2021 № 64, от 08.06.2021 № 149, от 10.08.2021 № 212, от 08.09.2021 № 233, от 28.09.2021 № 257, от 02.11.2021 № 297, от 07.12.2021 № 351, от 10.12.2021 № 353, от 13.12.2021 № 354, от 23.12.2021 № 397, от 22.02.2022 № 56, от 09.03.2022 № 72, от 15.03.2022 № 86, от 19.04.2022 № 149, от 07.06.2022 № 211, от 28.06.2022 № 240, от 30.08.2022 № 316, от 27.09.2022 № 344, от 27.09.2022 № 348, от 27.10.2022 № 383, от 27.10.2022 № 384, от 22.11.2022 № 420)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подраздел 5.6 «Подпрограмма № 6 «Комплексное развитие сельских территорий» раздела 5 «Сведения о подпрограммах Программы» приложения № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы

Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:

- в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в пункте 3.3:

в графе 2 слова «общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «мероприятий по благоустройству сельских территорий»;

графу 2 подпункта 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«Реализованы проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.3:

в графе 2 слова «общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «мероприятий по благоустройству сельских территорий»;

графу 2 подпункта 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»;

по тексту графы 2 пункта 3.4 слова «или сельских агломераций» заменить словом «(агломераций)»;

- в пункте 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы»:
в подпункте 6.3:

в абзаце первом слова «Порядка представления», «общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить соответственно словами «Порядка предоставления», «проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий:

в наименовании слова «общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»;

в абзаце тринадцатом слова «общественно значимые проекты» заменить словами «проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Целевым назначением субсидий является реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях (далее – проекты по благоустройству).»;

в пункте 4:

в абзаце пятом слова «общественно значимого проекта (общественно значимых проектов)», «общественно значимых проектов» заменить соответственно словами «проекта по благоустройству (проектов по благоустройству)», «проектов по благоустройству»;

в абзацах шестом, седьмом слова «общественно значимого проекта» заменить словами «проекта по благоустройству»;

по тексту пункта 5 слова «общественно значимый проект» в соответствующих числе и падеже заменить словами «проект по благоустройству» в соответствующих числе и падеже;

по тексту пункта 6 слова «общественно значимого проекта» заменить словами «проекта по благоустройству»;

по тексту пункта 7 слова «общественно значимый проект» в соответствующих числе и падеже заменить словами «проект по благоустройству» в соответствующих числе и падеже;

в абзаце третьем пункта 9 слова «общественно значимых проектов» заменить словами «проектов по благоустройству»;

в пункте 11 слова «проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проектов по благоустройству»;

в подпункте 6.4:

в абзаце первом слова «проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций» заменить словами «проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций)»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций:

в наименовании слова «или сельских агломераций» заменить словом «(агломераций)»;

в подпункте 1.3 пункта 1 слова «или сельских агломераций» заменить словом «(агломераций)»;

по тексту пунктов 2, 3, 5, 9 слова «комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков